
Rio Grande do Sul , 27 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3622 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             80 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:BAE155FD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14103/23 
 

Concede promoção trienal para o servidor Evaldo 
Leondino Diesel. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n.º 003 e suas alterações e Lei Complementar n.º 
009/2003 e suas alterações; e 
  
Considerando o disposto na Lei Complementar n.º 191/2022, que 
alterou o art. 8º, da Lei Complementar n.º 173/2020; 
  
Considerando o Processo Administrativo n.º 042/2023, que trata da 
revisão da concessão dos triênios dos servidores da Saúde, 
devidamente identificados no processo; 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder o servidor EVALDO LEONDINO DIESEL, 
matrícula n.º 711/1, promoção trienal de 3% (três por cento), 
totalizando 6% (seis por cento), a contar de 01 de julho de 2020, 
conforme Lei Complementar n.º 003/2002 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de julho de 2020, ficando revogada a 
Portaria n.º 12.951/2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14 
de julho de 2023. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:49ADABC3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14104/23 
 
Concede promoção trienal para o servidor Gabriel Tonini. 
  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n.º 003 e suas alterações e Lei Complementar n.º 
009/2003 e suas alterações; e 
  
Considerando o disposto na Lei Complementar n.º 191/2022, que 
alterou o art. 8º, da Lei Complementar n.º 173/2020; 
  
Considerando o Processo Administrativo n.º 042/2023, que trata da 
revisão da concessão dos triênios dos servidores da Saúde, 
devidamente identificados no processo; 
  
R E S O L V E 

Art. 1º - Conceder o servidor GABRIEL TONINI, matrícula n.º 
1090, promoção trienal de 3% (três por cento), totalizando 6% (seis 
por cento), a contar de 01 de julho de 2020, conforme Lei 
Complementar n.º 003/2002 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de julho de 2020, ficando revogada a 
Portaria n.º 12.957/2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14 
de julho de 2023. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:CE2DD084 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 14105/23 
 

Concede promoção trienal para o servidor Jairo 
Roque Goergen. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, Lei 
Complementar n.º 003 e suas alterações e Lei Complementar n.º 
009/2003 e suas alterações; e 
  
Considerando o disposto na Lei Complementar n.º 191/2022, que 
alterou o art. 8º, da Lei Complementar n.º 173/2020; 
  
Considerando o Processo Administrativo n.º 042/2023, que trata da 
revisão da concessão dos triênios dos servidores da Saúde, 
devidamente identificados no processo; 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Conceder o servidor JAIRO ROQUE GOERGEN, 
matrícula n.º 850, promoção trienal de 3% (três por cento), totalizando 
6% (seis por cento), a contar de 01 de julho de 2020, conforme Lei 
Complementar n.º 003/2002 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de julho de 2020, ficando revogada a 
Portaria n.º 12.980/2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 14 
de julho de 2023. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 
  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
  
VAGNER OLIVEIRA 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:0B076E09 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 30-2023 SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 190-2023 
 
A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar que às 09h do dia 09 de agosto de 2023, na Sala 



Rio Grande do Sul , 27 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3622 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, 
realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma 
ELETRÔNICA sob o nº PMI 30-2023, tipo menor preço, cotação por 
lote, cujo objeto é o Registro de Preços para futura Aquisição 
estimada de 67.600 Kg de Ração para cães adultos e 16.000 Kg de 
Ração para cães filhotes, visando atender as necessidades do Canil 
Municipal - Secretaria da Saúde, com entrega parcelada. Os 
interessados deverão retirar o Edital nos endereços eletrônicos: 
www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br. 
  
Ibirubá - RS, 27 de julho de 2023. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Pregoeira 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:4B7201FA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO – REPUBLICAÇÃO DE EDITAL – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 – FAMURS 

 
Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 
interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações, a Alteração da 
data para Abertura do Pregão Eletrônico nº 027/2023, após 
alterações nos descritivos dos itens. Conforme Edital no portal de 
compras públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada 
pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS. Fica a data 09/08/2023 as 
09:00 para a abertura, no portal de compras publicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS.  
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 26 Julho de de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:EFF985AC 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 058/2023 
 
Contratado: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE 
TECNOLOGIA E CIÊNCIAS – Objeto:Contratação de empresa 
especializada nos serviços de planejamento, elaboração, impressão, 
aplicação e correção de provas e execução de etapas referentes ao 
Concurso Público para provimento do cargo de Guarda Municipal, 
criado pela Lei Municipal n° 1.935 de 30/05/2018. Conforme Termo 
de Referência, proposta e documentos anexos ao processo 
n°12.493/2023, com as seguintes especificações constantes no pedido 
de compra n°1337/2023, conforme proposta CONC 806.2023-
REV4(200);. Valor: R$ 238.754,00. 
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 26 de Julho de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:0FE2FD48 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 071/2023 - FAMURS 
 
Contratada: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS 
E MOTORES LTDA – OBJETO –Pedido de compra referente a 
revisão de 30.000 km do veículo de placas,JBF-1B70 veículo esse 
lotado na secretaria municipal de educação.Valor: R$ 3.579,40 
  
Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 26 de Julho de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO –  
Prefeito Municipal    

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:7F2F1083 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA Nº 072/2023 - FAMURS 
 
Contratada: TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS 
E MOTORES LTDA – OBJETO –Pedido de compra referente a 
revisão de 30.000 km do veículo de placas, JBF-1B67 veículo esse 
lotado na secretaria municipal de educação.Valor: R$ 3.579,40 
  
Maiores informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 26 de Julho de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal    

Publicado por: 
Jefferson Firme Graciano 

Código Identificador:EE73FF0F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO EDITAL Nº 164/2023. 
 
“CONVOCA PARA ADMISSÃO IMEDIATA O CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS EM PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO, PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO”. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tornar público 
a CONVOCAÇÃO para admissão imediata os candidatos 
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023 para 
contratação por tempo determinado na Função abaixo discriminada: 
  
EDITAL Nº 164/2023 
  
Função: Supervisor Agente Recenseador 
  

Classificação 
Nº da Inscrição / 
Protocolo 

Nome do candidato (a) Pontuação obtida 

01 7111/2023 Antônio Paulo Martins Cardoso 68 

02 7206/2023 Lea Regina da Silva Pacheco 60 

03 6916/2023 Rosemilda Carvalho de Brito 58 

  
O Edital completo encontra-se publicado no Mural de Atos do Poder 
Executivo Municipal e no site oficial da Prefeitura 
www.imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 27 de junho de 2023. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal 


